
18.07.2017. 

 

Nīcas novada nodarbinātajām personām būs iespēja pilnveidot 
profesionālo kompetenci 

Nīcas novada dome noslēgusi sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru (VIAA) 
par sadarbību Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci" Eiropas Sociālā 
fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 
īstenošanā.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir pilnveidot nodarbināto personu (no 25 gadu vecuma) 
profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus 
pieprasījumam, veicinātu strādājošo konkurētspēju un darba produktivitātes pieaugumu. Projekta 
ietvaros nodarbinātajām personām būs iespēja gan kvalifikācijas celšana, gan arī pārkvalifikācija.  

Nīcas novada domes kā sadarbības partnera funkcijas šī projekta ietvaros būs: 

- nodrošināt daudzpusīgu informācijas pieejamību pašvaldībā nodarbinātajiem par mācību 
iespējām (informācijas ievietošana mājas lapā, bibliotēkā, pašvaldības administrācijā u.tml.); 

- identificēt nodarbinātos, kam nepieciešamas mācības, motivēt iesaistei pieaugušo izglītībā; 
- atbildēt par koordināciju, nodrošināt pieaugušo izglītības aktivitātes; 
- veikt pēcmācību novērtējumu un atgriezeniskās saites sniegšanu no mācībās iesaistītajiem. 

Uzsākot īstenot projekta aktivitātes, tiks sniegta sīkāka informācija gan par mācību jomām un 

izglītības iestādēm, kurās varēs apgūt profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides vai arī 

pieaugušo neformālās izglītības programmas, gan par iespējām pieteiktie mācībām, gan arī par citiem 

ar šo projektu saistītiem jautājumiem. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 474 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifikā atbalsta mērķa “Pilnveidot nodarbināto 

personu profesionālo kompetenci” īstenošanas noteikumi” nodarbinātajiem, kam piešķirts 

maznodrošinātas vai trūcīgas personas status, mācību izmaksas tiks segtas pilnā apmērā, savukārt 

izglītojamiem, kam šāds statuss nav piešķirts, mācību izmaksas tiks segtas 90% apmērā.  

Projekta īstenošanas laiks noteikts līdz 2022. gadam.  

 

Dina Tapiņa 
 Nīcas novada domes projektu vadītāja 

 

www.nica.lv 


